様式第１（第3条第2号関係）
年  月  日

相模原市保健所長 あて
届出者 氏 名

（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

住 所 〒

電話番号

特定飼養施設外飼養・保管届出書

特定飼養施設外飼養・保管に係る               について、特定動物の飼養又は保

管の方法の細目第3条第2号の規定により、下記のとおり届け出ます。

記

1 許 可 内 容

(1)許可番号
(2)許可年月日
（有効期間の末日）

年  月  日
（        年  月  日）

(3)許可を受けた特定動物の種類

(4)許可を受けた都道府県市名

2 目 的 □清掃・修繕等  □移動  □業としての展示  □移動用施設への収容
□試験研究  □その他（                      ）

3 理 由

4 施設外で飼養又は保
管をする特定動物の数

5 施設外で飼養又は
保管をする場所

6 施設外で飼養又は保
管をする時間（期間）

7 主 な 取 扱 者
(1) 氏 名

(2) 住 所  (3) 電話番号

8 危険防止措置

9 備 考
備考
1 「6 施設外で飼養又は保管する時間（期間）」欄には、特定飼養施設の外で行う飼養又は保管の時間が一時間
以上である場合に記入すること。

2 「8 危険防止措置」欄には、特定動物の利用目的の達成のためやむを得ず係留等の逸走防止措置を講じられ
ない場合又は特定飼養施設の外で行なう飼養又は保管の時間が一時間以上である場合の危険防止措置を記入す

ること。
3 この届出に係る事務担当者が届出者と異なる場合は、「9 備考」欄に事務担当者の氏名及び電話番号を記入す
ること。

4 この届出書の用紙の大きさは、日本工業規格Ａ4とすること。

逸走防止措置の適用除外
時間の延長